
Arenenberg - Bildung - Terminplanung Schuljahr 24-25 Klasse letzte Änderung: 22.10.2024

Betriebsleiterschule 1 - Stufe Berufsprüfung Wintersemester 2024/2025

BF21 Termine provisorisch

B04 (S205)

B02 (S205)

B04 - MLZK
(S104/S105)

BF01 - MLZK 
(SFF)

02.12.2024 Fondue-Abend ab 16.30 Uhr

B02 (S205)

BF21 (Flawil)

B02 (S205)

B03 (S205) B02 (S205)

B04 (S205)

BF21 (Flawil)

B02 (S205)

Kick-off  (13:00 - 16:00 Uhr), BF01 Start 07:45 Uhr
BF01 (Grosser 

Saal, Arenenberg)

LW10 (Betrieb)

Herbstferien 07.10. bis 20.10.

B02 (S205)

LW10 (Betrieb)
LW10 MLZK 

(Betrieb/S005)

Bemerkungen

LW12-1 (SFF)

45

44

B03 (S205)

Weihnachtsferien 23.12. bis 05.01.25

B04 (S205)BF01 (Lindau)B02 (S205)
B02-BS (S205)

B01 mit Übernachtung

49 02.12.

B01 (S205)

B01 (S205)

B03 (S205)

-

- 06.12.

BF01 (extern)

VOKO (Villars)

Kalenderwoche Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag

4

2 06.01.

B03 (S205)

1

- 24.01.

3 13.01. - 17.01.

20.01.

B03 (S205)

30.12.

- 10.01.

B03 (S205)

43

-

- 25.10.

40 30.09.

33 12.08. - 16.08.

34

28.10. 01.11.

04.11.

-

- 08.11.

11.11. - 15.11.

35 26.08.

- 06.09.

BF03 (extern)

BF03 (extern)

BF21 (Flawil)

20.12.

09.12.

52 23.12.

51 16.12.

50

-

- VOKO (Villars)

BF01 (Triamant, 
Arenenberg)

03.01.

- 13.12.

27.12.

-

Freitag

B04 (S205)

B04 (S205)

B04 (S205)

46

B01 (S205) BF01 (Flawil)48 25.11.

18.11.

29.11.

47

B01 (S205) B02 (S205) BF01 (Lindau)

37 09.09. -

41 07.10.

MLZK LW12-1 
(SFF)

LW12-1 (S205)

38 16.09. - 20.09.

13.09.

LW12-1 (S205) LW12-1 (S205)

30.08.

42

Unterrichtszeiten 09.00-12.00 und 13.00-16.00 Uhr 

LW10 (S005) LW10 (S005)

36 02.09.

-

19.08. -

- 11.10.

39 23.09. -

-

Schulbeginn 
Volksschule

04.10.

27.09.

23.08.

21.10.

Herbstferien 

BF01 (Salez) B02 (S205)

B01 (S205) B02 (S205) BF01 (Lindau)

Kick-off 
(S205)

14.10. - 18.10.

22.11.



Arenenberg - Bildung - Terminplanung Schuljahr 24-25 Klasse letzte Änderung: 14.01.2025

Betriebsleiterschule 1 - Stufe Berufsprüfung Sommersemester 2025

Unterrichtszeiten 09.00-12.00 und 13.00-16.00 Uhr 

BF03 (extern)7 10.02. -

28.02. BF28 (extern)

21.02. BF28 (extern)17.02. -

9

14.02.

24.02. -

8

11 10.03. -

-12 17.03.

16

BF30 (extern)

BF03 MLZK 
(extern)

BF28 (extern)

- 07.03.

BF30 MLZK (SFF)

Frühlingsferien

07.04. -

14 31.03. -

28.03. LW12-3 (S205)

16.05.

13 24.03. -

21.04.

05.05.

15

17

11.04.

14.04. - 18.04.

02.05.-18 28.04.

- 25.04.

19 -

12.05. -

BemerkungenDienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

SP PT 1                          
(grosser Saal)

BF30 (Exkursion)

BF30 (extern)

B02-BS (S205)

LW12-3 (S205)

LW12-3 MLZK 
(S205)

B02 (S205)

BF03 (extern)B02 (S205)BF30 (extern)

LW12-3 (S205)

BF30 (extern)

LW12-3 (S205)

 

 

 

Frühlingsferien 07.04.2025 - 21.04.2025

 

BF21 weitere Zusatztage Ende April und Ende August

SP PT 1 eidgenössische Schlussprüfung Modul B02

Pfingstferien 29.05.2025 - 09.06.2025

BF28 (extern)

Ostermontag

BF28 MLZK               
(S205, S104, 

S105)
14.03.

21.03.

Tag der Arbeit

Karfreitag

BF21 (Flawil)B03 MLZK 
(S104/S105)

BF21 (Flawil)

BF03 (extern)

BF21 (Flawil)
6 03.02. - 07.02.

Kalenderwoche Montag

25

24 09.06. - 13.06. Pfingstmontag

-

10 03.03.

04.04.

5 27.01.

20.06.

20

21 19.05.

- 31.01. Sportferien 27.01. bis 02.02.25

BF30 (extern)

LW18 (extern)

LW18 (extern)

Pfingstferien

30.05.

-

06.06.02.06.

-

16.06.

-

LW18 MLZK 
(extern)

Auffahrt

28 07.07. - 11.07.

27 30.06. - 04.07.

27.06.

 

26 23.06. -

09.05. LW18 (extern)

LW18 (extern)

23

22 26.05.

23.05.



Module der Stufe Berufsprüfung Modulverantwortung Bemerkungen nächste Durchführung

B01 Urban Reifler urban.reifler@bbza.ch 058 345 81 11 Anwesenheitspflicht 24/25

B02 Adrian Von Grünigen esra.muedespacher@glib.ch 058 346 04 50 Vorbereitung SP PT1 24/25

B02-BS Stephan Amacker stephan.amacker@tg.ch 058 345 81 12 Vorbereitung SP PT3 & 4 24/25

B03 Brigitte Frick brigitte.frick@tg.ch 058 345 85 07 24/25

B04 Peter Hinder adrian.vongruenigen@tg.ch 058 345 85 26 24/25

LW01 Carol Tanner carol.tanner@tg.ch 058 345 85 61 Vorbereitung SP PT2 25/26 (alle 2 Jahre)

LW02 Daniel Nyfeler daniel.nyfeler@tg.ch 058 345 85 21 Vorbereitung SP PT2 25/26 (alle 2 Jahre)

LW03 Daniel Fröhlich daniel.froehlich@tg.ch 058 345 85 24
Vorbereitung SP PT2 
Unterrichtszeiten: 08.30 - 
16.30 Uhr 

25/26

LW05 Christof Baumgartner christof.baumgartner@tg.ch 058 345 85 23
Findet zusammen mit dem 
LW15 statt

25/26 (alle 2 Jahre)

LW10 Tobias Frei tobias.frei@tg.ch 058 345 85 29 24/25

LW12 Tobias Frei tobias.frei@tg.ch 058 345 85 29 24/25

LW15 Jenifer van der Maas jenifer.vandermaas@tg.ch 058 345 85 31
Findet zusammen mit dem 
LW05 statt

25/26 (alle 2 Jahre)

LW18 Durchführung am Strickhof 24/25

BF01 Jenifer van der Maas jenifer.vandermaas@tg.ch 058 345 85 31
Kooperation Strickhof+LZSG 
Unterrichtszeiten: 09:00 - 
16:45 Uhr

24/25

BF03 Christian Eggenberger christian.eggenberger@tg.ch 058 345 85 04 Kooperation mit Strickhof 24/25

BF14 Sybille Roth sybille.roth@tg.ch 058 345 81 07
Unterrichtszeiten: 08.30 - 
16.00 Uhr

25/26

BF15 Björn Berchtenbreiter bjoern.berchtenbreiter@tg.ch 058 345 85 14
Kooperation 
Strickhof+LZSG+Liebegg

26

BF16 Björn Berchtenbreiter bjoern.berchtenbreiter@tg.ch 058 345 85 14
Kooperation 
Strickhof+LZSG+Liebegg

26

BF17 Patrick Stadler patrick.stadler@tg.ch 058 345 85 41 26 (alle 2 Jahre)

BF18 Katja Schmid katja.schmid@tg.ch 058 345 85 45
Kooperation LZSG weitere 
Unterrichtstage im Sommer

26 (alle 2 Jahre)

BF20 Bioobstbaukurs Sonja Züst sonja.zuest@tg.ch 058 354 85 64
Kooperation FiBL; Strickhfo, 
Inforama

offen

BF21 Patrick Stadler patrick.stadler@tg.ch 058 345 85 41
Kooperation LZSG weitere 
Unterrichtstage im Sommer

26 (alle 2 Jahre)

BF28 Mario Stettler mario.stettler@tg.ch 058 345 85 30
Kooperation LZSG weitere 
Unterrichtstage im Sommer

26 (alle 2 Jahre)

BF29 Christof Baumgartner christof.baumgartner@tg.ch 058 345 85 23 25/26

BF30 Florian Bachmann florian.bachmann@tg.ch 083 458 35 34
Kooperation 
Strickhof+LZSG+Plantahof

24/25

BF31 Carol Wyss carole.wyss@tg.ch 058 345 85 36
Kooperation Strickhof + LZSG 
+ Liebegg + Inforama + BBZN 
+ FiBL

24/25

MLZK =

SP PT 1 =

SP PT 2 =

SP PT 3 =

SP PT 4 =

SFF =

Wirtschaftlichkeit des Betriebes

Wirtschaftlichkeit des Betriebes (Studie)

Marketing

Personalführung

Ackerbau

Futterbau und Futterkonservierung

Bio-Ackerbau

Milchvieh

Klauenpflege beim Rind

Eigenbestandsbesamung Rindvieh

Bio-Milchvieh

Hauswirtschaft auf dem Landw.betrieb

Ackerbau Zusatzmodul

Umstellung auf Biolandbau

Erneuerbare Energie + nachw. Rohstoffe

Gemüsebau (Frisch- und Lagergemüse)

Verarbeitungsgemüse

Modullernzielkontrolle

Bauwesen

Smart Farming

Swiss Future Farm, Tänikon

Persönliche und meth. Kompetenzen

Einführung Beeren

Tafelobstbau

Steinobst

Feldobst

Agrartechnik

eidgenössische Schlussprüfung "Wirtschaftlichkeit in der Produktionstechnik und bei Dienstleistungen"

eidgenössische Schlussprüfung "Produktionstechnik"

eidgenössische Schlussprüfung "Betriebsstudie"

eidgenössiche Schlussprüfung "Fachgespräch auf dem Betrieb"


